2019年 9月 11 日

各 位

会 社 名  株式会社 淀 川 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長  二 田   哲

(コード：５４５１、東証第一部)

問合せ先  上席執行役員 ＩＲ室長 大隅 康令

(TEL ０６－６２４５－１１１３)

台風15号による影響に関するお知らせ

この度の台風15号により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

当社グループへの影響につきましては調査を進めているところではございますが、現時点で把

握しております状況等について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．人的被害

当社グループの事業所・工場等において、この台風による人的被害はございません。

また、従業員の自宅等においても、現在のところ人的被害は確認されておりません。

２．事業所等における被害状況

当社市川工場（千葉県市川市）の建物、付属構築物等の一部に被害が発生しております。これ

に伴い、工場内に保管しております製品等の一部に水濡れ等の被害が生じております。また建物

の破損に伴い、一部の生産設備の操業を停止しておりますが、設備本体への被害は発見されてお

りませんので、整備・点検が完了次第、順次操業を再開できる見通しです。

当社の子会社であります京葉鐵鋼埠頭株式会社（千葉県市川市）の建物、付属構築物等の一部

においても被害が発生しております。これに伴い、場内に保管しております製品等の一部に、水

濡れ等の被害が生じております。

３.出荷等への影響

 製品等の一部に水濡れ等の被害は発生しておりますがその範囲は限定的ですので、現在のとこ

ろ製品出荷への影響は軽微であると判断しております。

４．業績への影響

当該台風被害が当社グループの業績に与える影響額は軽微であると判断しておりますが、今後

新たな影響が生じ、適時開示が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

以上